
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero 53 del 28/12/2012

Oggetto: RATIFICA VARIAZIONE N. 4 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2012 APPROVATA 
CON LA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 168/2012.

COPIA

L'anno duemiladodici il giorno ventotto del mese di dicembre, solita sala delle adunanze, alle ore 20:05, 
in seduta straordinaria, pubblica, in prima convocazione, previa l'osservanza delle formalità prescritte, si 
è riunito il Consiglio Comunale composto dai sotto elencati consiglieri:

PPORCEDDU LUIGI

PMAMELI MASSIMILIANO

PBACHIS FABRIZIO

PCOCCO ARNALDO

PBANDU SANDRO

PMARAMARCO CARLO

PTRUDU FRANCESCO

PGRUDINA ALBERTA

PPUSCEDDU ANGELO ANTONIO

PCADEDDU MONICA

ABARTOLI STEFANO

PGAI VINCENZA MARIA CRISTINA

PPALA FRANCESCO

PGRIECO MARIO

PTRUDU LEOPOLDO

AMELIS GIUSEPPE

PCARIA CARLO

Totali Assenti:  2Totale Presenti:  15

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sindaco LUIGI PORCEDDU.

Assiste il Vice Segretario Comunale DONATELLA GARAU.

Vengono, dal Signor Presidente, nominati scrutatori i Signori: 

MARIO GRIECO

FRANCESCO TRUDU

SANDRO BANDU

Risulta assente l'assessore esterno.



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Sentito il Sindaco il quale introduce il punto n. 3 all’ordine del giorno “Ratifica variazione n. 4 del Bilancio di 
previsione 2012 approvata con la deliberazione della Giunta Comunale n. 168/2012” e cede la parola 
all’Assessore Alberta Grudina, che illustra l’argomento, esaminato dalla 1ª Commissione consiliare nella 
seduta del 27 dicembre 2012; 
 
Richiamato il Bilancio di previsione per l’esercizio 2012, il Bilancio Pluriennale 2012/2014, la Relazione 
Previsionale e programmatica 2012/2014 approvati con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 
05.06.2012;  
 
Viste le variazioni apportate al bilancio di previsione 2012, approvate con le seguenti deliberazioni del 
Consiglio Comunale: 

- n. 22 del 06/08/2012 – variazione n. 1; 
- n. 45 del 08/11/2012 – variazione n. 2; 
- n. 49 del 23/11/2012 – variazione n. 3 di assestamento generale al bilancio 2012; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 168 del 30.11.2012 di approvazione d’urgenza della 
variazione n. 4 al bilancio di previsione 2012; 

 
Vista la nota del Responsabile del Settore Finanziario con la quale richiede la variazione al bilancio di 
previsione 2012 per modificare gli interventi relativi al saldo delle rate dei mutui al 31.12.2012 per € 
2.300,00, che risultano insufficienti; 

 
Ravvisata la necessità di apportare con urgenza le variazioni al bilancio annuale di previsione dell’esercizio 
in corso al fine di garantire la completa copertura finanziaria delle rate dei mutui in scadenza sopra 
evidenziata; 

 
Visto il prospetto contabile relativo alla variazione di bilancio in oggetto, che si allega al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale sotto la lettera A); 
 
Rilevato che la variazione in oggetto non comporta una modifica delle risultanze approvate in occasione 
della variazione n. 3 di assestamento generale al bilancio 2012, in quanto trattasi di compensazione 
all’interno della parte spesa; 

 
Verificato il permanere degli equilibri di bilancio a seguito delle variazioni proposte, ai sensi dell’art 193, 
comma 1, del D.lgs 18 agosto 2000 n.267;  

 
Visti: 

- il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
- il D.P.R. 31 gennaio 1994 n. 196; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- lo Statuto dell’Ente; 
 

Acquisito il parere del Revisore Contabile rag. Luciano Pinna, che si allega al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale; 

 
Acquisito il parere favorevole formulato sulla proposta di deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 
comma 1 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000, dal Responsabile del Settore Finanziario, in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile; 
 
Con il seguente risultato della votazione accertato dagli scrutatori – ricognitori e proclamato dal Sindaco: 
 
Presenti n. 13: Luigi Porceddu, Massimiliano Mameli, Fabrizio Bachis, Arnaldo Cocco, Sandro Bandu, 
Francesco Trudu, Alberta Grudina, Angelo Antonio Pusceddu, Monica Cadeddu, Vincenza Maria Cristina Gai, 
Mario Grieco, Leopoldo Trudu, Carlo Caria; 
Assenti n. 4: Carlo Maramarco, Stefano Bartoli, Francesco Pala, Giuseppe Melis; 
 
Favorevoli  n.  8 
Contrari      n.  // 
Astenuti     n.  5 (M. Cadeddu, V. M. C. Gai, M. Grieco, L. Trudu, C. Caria) 



 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati,  
 
1. Di ratificare la variazione n. 4 al bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2012 approvata con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 168 del 30.11.2012 e adottata in via d’urgenza, come risulta 
dall’allegato contabile A); 

2. Di dare atto che con la variazione n. 4 al bilancio di previsione 2012 non vengono modificate le risultanze 
approvate in occasione della variazione n. 3 di assestamento generale al bilancio 2012, in quanto trattasi 
di compensazione all’interno della parte spesa; 

3. Di dare atto che le risultanze contabili sono sinteticamente le seguenti:  
 

 
3. Di dare atto, ai sensi dell'art. 193, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, che con il 

presente provvedimento sono rispettati il pareggio finanziario e  gli equilibri di bilancio; 
4. Di provvedere ad integrare per i diversi servizi le risorse assegnate ai Responsabili di Settore; 
5. Di dare atto che sul presente atto il revisore dei conti ha espresso parere favorevole. 
 
Con successiva votazione il cui risultato viene accertato dagli scrutatori – ricognitori e proclamato dal 
Sindaco: 
 
Presenti n. 13: Luigi Porceddu, Massimiliano Mameli, Fabrizio Bachis, Arnaldo Cocco, Sandro Bandu, 
Francesco Trudu, Alberta Grudina, Angelo Antonio Pusceddu, Monica Cadeddu, Vincenza Maria Cristina Gai, 
Mario Grieco, Leopoldo Trudu, Carlo Caria; 
Assenti n. 4: Carlo Maramarco, Stefano Bartoli, Francesco Pala, Giuseppe Melis; 
 
Favorevoli  n.  8 
Contrari      n.  // 
Astenuti     n.  5 (M. Cadeddu, V. M. C. Gai, M. Grieco, L. Trudu, C. Caria) 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000. 
 
 

Descrizione Previsione Variazione di bilancio n. 4 Totale assestato
Totale delle entrate 13.560.387,33€      13.560.387,33€             
Avanzo di Amministrazione 664.408,59€           664.408,59€                  
Totale generale delle entrate 14.224.795,92€      -€                                      14.224.795,92€             
Totale generale delle spese 14.224.795,92€      14.224.795,92€             
Differenza -€                       -€                               



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  05/12/2012

F.to Maria Angela Casula

Per la regolarità contabile: FAVOREVOLE

Decimomannu, 05/12/2012

F.to Maria Angela Casula

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Deliberazione del Consiglio n. 53 del 28/12/2012



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Luigi Porceddu

IL SINDACO

F.to  Donatella Garau

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Donatella Garau

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Donatella Garau

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione del Consiglio n. 53 del 28/12/2012



COMUNE DI DECIMOMANNU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2012  ANNO 2012 -  VARIAZIONE N. 4 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2012

AssestatoCod. Bilancio Ris./Int. Descrizione Risorsa/Intervento Stanziamento Attuale Variazioni
+ -

 U S C I T A
1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - ORGANI ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO 115.893,00 0,00 -2.300,00 113.593,001.01.01.03

1.06. INTERESSI PASSIVI ED ONERI FINANZIARI DIVERSI - MANIFESTAZIONI DIVERSE NEL SETTORE 
SPORTIVO E RICREATIVO 10.265,91 1.746,40 0,00 12.012,311.06.03.06

3.03. RIMBORSO DI QUOTA CAPITALE DI MUTUI E PRESTITI - GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, 
PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO E CONTROLLO DI GESTIONE 174.794,06 553,60 0,00 175.347,663.01.03.03

300.952,972.300,00 -2.300,00300.952,97 T O T A L E   U S C I T A

 DIFFERENZE -2.300,00 2.300,00

104/12/2012 - CASULA.M Pag.


